Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.02.2016                                                                                                                      № 30

В целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры и на основании Устава муниципального образования Совет народных депутатов  муниципального образования  поселок Золотково (сельское поселение) р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 27.10.2008 № 167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 6 «Иные выплаты» Положения изложить в следующей редакции:

« 6. Иные выплаты
6.1. За счет средств, запланированных при формировании фонда оплаты труда, на основании правовых актов представителя нанимателя может выплачиваться единовременная премия  в связи с юбилеем (50,55,60,65 лет со дня рождения) в размере 5000 рублей.

6.2. В пределах фонда оплаты труда может выплачиваться материальная помощь в случаях:

- рождения ребенка в размере 1000 рублей;

- регистрация бракосочетания работника в размере 1000 рублей;
- смерти работника или  близкого родственника в размере  3000 рублей.

- в связи с чрезвычайными обстоятельствами
- в других случаях по решению представителя нанимателя».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
4. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Глава
 муниципального образования                             А.Ю. Бражкин

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 27.10.2008 № 167 (ред. от  26.02.2014)

«Об   утверждении Положения О сис-теме оплаты труда работников муни-ципальных  учреждений культуры»